
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 51/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 12:48 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
error en transcripción pliegos
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a las 11:52 horas.



Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Saucedilla

Dirección Postal

C/ Real, 25
(10390) Saucedilla España

Dirección de Visita

real 25
(10390) saucedilla España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Saucedilla
Sitio Web http://www.saucedilla.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2019 a las 10:00

Dirección Postal

C/ Real, 25
(10390) Saucedilla España

Contacto

Correo Electrónico saucedilla@campoaranuelo.org

Dirección Postal

C/ Real, 25
(10390) Saucedilla España
ES432

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción de cubiertas y estructuras de
cerramiento
Lugar de ejecución ES432 Cáceres saucedilla

Valor estimado del contrato 203.371,09 EUR.
Importe 246.079,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.371,09 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 51/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019
a las 11:52 horas.

cubrición de pista deportiva de colegio CRA rio tajo

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.
45261100 - Trabajos de construcción de armaduras para cubiertas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Fyq9dvpmzRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Saucedilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siQZ9aDdl4GiEJrVR qloyA%3D%3D

http://www.saucedilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Fyq9dvpmzRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siQZ9aDdl4GiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

ayuntamiento de saucedilla

Dirección Postal

real 25
(10400) sucedilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2019 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Saucedilla
Sitio Web http://www.saucedilla.es/

Dirección Postal

C/ Real, 25
(10390) Saucedilla España

Dirección de Visita

real, 25
(10390) saucedilla España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono 927544037
Correo Electrónico secretaria@saucedilla.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2019 a las 15:00

Contacto

Teléfono 927544037
Correo Electrónico secretaria@saucedilla.es

Dirección de Visita

real, 25
(10390) saucedilla España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono 927544037
Correo Electrónico secretaria@saucedilla.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

http://www.saucedilla.es/


Objeto del Contrato: cubrición de pista deportiva de colegio CRA rio tajo

Valor estimado del contrato 203.371,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.079,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.371,09 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.
45261100 - Trabajos de construcción de armaduras para cubiertas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

constitución nº1
(10390) saucedilla España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - conforme a pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - conforme a pliegos

Preparación de oferta

Sobre sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción 

Preparación de oferta

Sobre sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

25% aridos reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

50% aridos reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

evaluacion oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

maquinaria euro IV o euro V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.75Ponderación 
: maquinaria euro IV 1 punto por maquina, maquinaria euro V, 2 puntos por maquinaExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

reducción plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 
: maxima reducción 9 diasExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

vehiculo con etiqueta eco o electrico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.75Ponderación 
: vehiculo etiqueta eco, 1 punto por vehiculo, vehiculo electrico, 2 puntos por vehiculoExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ampliacion de coberturas durante el plazo de garantia
: 25Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

plan de ejecucion de la obra o memoria tecnica constructiva
: 25Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

plan de gestion ambiental durante la ejecucion de la obra
: 25Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

plan social durante la ejecucion de la obra
: 25Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 





Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003907159 |  2019-306230 | mié, 10 abr 2019 12:48:53:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44890814551201333284569371510611726643 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a18c33ad-030f-4fb3-ae4c-ae86182c193b

